
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Area Tecnica - Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 265 del 21/09/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 27/09/2022    al n. 729 

 

 
 

 

OGGETTO:   COMMISSIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO INTEGRATO DI RACCOLTA PORTA A PORTA, 

TRASPORTO E TRATTAMENTO DEI R.S.U., SERVIZIO DI 

SPAZZAMENTO STRADALE E ALTRI SERVIZI ACCESSORI, IN UNO 

CON IL SERVIZIO DI TRASPORTO E TRATTAMENTO E/O 

SMALTIMENTO RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE E 

CON IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 

IDENTIFICATI CON I CODICI EER 20.03.01 E 20.03.03. 

                        LIQUIDAZIONE PARCELLE AI COMMISSARI DI GARA. 

                        (CIG ZE93504B18).- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che con determina n. 456 R.G. del 17.06.2022 è stata nominata la Commissione di gara come 

segue: 

- Arch. Luana PAGNOTTELLA – Presidente; 

- Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE – Componente; 

- Ing. Antonio AMBROSINO – Componente; 

- che con la medesima determinazione è stato individuato il compenso per ciascuno dei suddetti 

componenti e impegnata la relativa spesa; 

Dato atto: 

- che i suddetti Commissari hanno concluso le loro attività nei termini previsti nell’Avviso per la 

manifestazione di interesse alla partecipazione in qualità di Commissario di gara per la 

procedura in oggetto, pubblicato sul sito istituzionale del Comune in data 01.02.2022; 

- che, ai sensi dell’art. 77 comma 11 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., in caso di rinnovo del 

procedimento di gara, a seguito di annullamento dell'aggiudicazione o di annullamento 

dell'esclusione di taluno dei concorrenti, è riconvocata la medesima Commissione, fatto salvo il 

caso in cui l'annullamento sia derivato da un vizio nella composizione della Commissione; 

Viste la parcella pro forma del 17.09.2022 dell’Arch. Luana PAGNOTTELLA, rimessa al 

protocollo di questo Comune in data 20.09.2022 al n. 20781, la parcella pro forma del 2022 

dell’Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE, rimessa al protocollo di questo Comune in data 

19.09.2022 al n. 20689, la parcella pro forma del 2022 dell’Ing. Antonio AMBROSINO, rimessa al 

protocollo di questo Comune in data 26.07.2022 al n. 16452, per un importo complessivo di € 



Pag. 2 

16.000,00; 

Visto il Decreto Sindacale N. 4 del 16.07.2021, di nomina dell’Ing. Angelo DI GENNARO 

quale Responsabile dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 55 del 15.06.2022 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 6600 è assegnato alla gestione dell’Area Tecnica 1 - Lavori Pubblici; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del 

P.T.P.C.T. 2022/2024; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Rilevato il positivo esito del Certificato di regolarità contributiva rilasciato 

dall’INARCASSA per l’Arch. Luana PAGNOTTELLA; 

Rilevata la presenza della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa dagli interessati 

(Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE e Ing. Antonio AMBROSINO – dipendenti pubblici) ai 

sensi del DPR 445/2000 e s.m.i., in merito alla regolarità contributiva; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

per le attività di Commissario di gara per l’affidamento dei lavori di “ADEGUAMENTO A 

NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL CAPOLUOGO”: 

1) di liquidare e pagare, a seguito di emissione di regolare documento di spesa, la parcella pro forma 

del 17.09.2022, all’Arch. Luana PAGNOTTELLA, C.F. PGNLNU66C50L103A e P. IVA 

01023360678, la somma di € 5.200,00, così distinta: 

Competenze e spese costituenti imponibile € 5.000,00 

CNPAIA al 4% € 200,00 

Totale imponibile € 5.200,00 
I.V.A. al 22% (esente) € 0,00 

TOTALE € 5.200,00 

Ritenuta d’Acconto al 20% (esente) € 0,00 

Totale da pagare al netto della ritenuta d’acconto € 5.200,00 

traendo il mandato di pagamento dal Cap. 6600 B.C.E.; 

2) di liquidare e pagare, a seguito di emissione di regolare documento di spesa, la parcella pro 

forma del 2022, all’Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE, C.F. CRBVCN68D52I907R, 

la somma di € 5.000,00, così distinta: 

Compenso e spese generali € 5.000,00 

Contributi gestione separata INPS al 16% (non dovuta nel caso) € 0,00 



Pag. 3 

Totale imponibile € 5.000,00 
I.V.A. al 22% (esente) € 0,00 

TOTALE LORDO € 5.000,00 

Ritenuta d’Acconto al 20% € 1.000,00 

Trattenuta INPS 16% a carico del Comune (non dovuta nel caso) € 0,00 

Trattenuta INPS 8% a carico dell’O.E. (non dovuta nel caso) € 0,00 

Totale da pagare al netto della ritenuta d’acconto e delle trattenute € 4.000,00 

traendo il mandato di pagamento dal Cap. 6600 B.C.E.; 

3) di liquidare e pagare, a seguito di emissione di regolare documento di spesa, la parcella pro 

forma del 2022, all’Ing. Antonio AMBROSINO, C.F. MBRNTN85D27A509V, la somma di € 

5.800,00, così distinta: 

Compenso e spese generali € 5.000,00 

Contributi gestione separata INPS al 16% € 800,00 

Totale imponibile € 5.800,00 
I.V.A. al 22% (esente) € 0,00 

TOTALE LORDO € 5.800,00 

Ritenuta d’Acconto al 20% € 1.000,00 

Trattenuta INPS 16% a carico del Comune € 800,00 

Trattenuta INPS 8% a carico dell’O.E. € 400,00 

Totale da pagare al netto della ritenuta d’acconto e delle trattenute € 3.600,00 

traendo il mandato di pagamento dal Cap. 6600 B.C.E.; 

4) di trasmettere a cura dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici ai soggetti di cui ai precedenti punti ai 

fini dell’emissione dei corrispondenti documenti di spesa; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. e 

che, a tal fine, il responsabile della trasmissione dei dati/informazioni/documenti oggetto di 

pubblicazione è il Dott. Alessio PALMARINI. 

 

 

Mosciano S.A., li 21/09/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  27/09/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  28.09.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


